
 
MK Alka 

 
V únoru letošního roku náš modelářský klub vstupuje již do 4. roku svojí činnosti.  
I přes částečný útlum činnosti v závěru loňského roku, který byl způsobený hlavně 

velkým časovým 
vytížením vedou-
cích klubu v jejich 
zaměstnáních, se 
konaly v dílně za 
školou pravidelné 
schůzky pevného 
jádra členské zá-
kladny klubu, na 
nichž jsme se s mlá-
deží zaměřili na 
stavbu větších vol-
ných modelů větro-
ňů. Probíhala i výu-
ka mladších členů 
klubu v dálkovém 
řízení modelů, větši-
nou na svazích na 

Staré hoře, nebo na Blučinském kopci, kam při příhodných 
povětrnostních podmínkách vyjíždíme většinou o víkendech. 
Začátkem loňských letních prázdnin jsme uspořádali na letišti 
v Ivančicích již druhé setkání s partnerským modelářským klubem 
z Moravských Budějovic. Koncem roku jsme se byli podívat na 
vzdušné souboje leteckých modelů na modelářském letišti v Horních 
Mašůvkách u Znojma.  

Pro letošní rok jsme si dali velký cíl - pokusit se reprezentovat naši obec na 5. Mistrovství 
Evropy historických RC modelů, které se letos v červnu koná „za humny“- na Slovensku. 

Informace o klubu a velké množství fotografií z naší činnosti jsou ke shlédnutí na našich 
internetových stránkách www.mkalka.cz . 

Zdeněk Sýkora 
 
 

Kulturní a společenské akce 
 

Stašidlácká historije 
 

 Tuto pohádku jsme vybraly loni v září. Ve stejném měsíci jsme se poprvé sešly s dětmi 
a rozdaly jim role. Pak už jsme se pravidelně scházeli dvakrát týdně. Mezitím se skládala hudba, 
vymýšlely kulisy, šily nebo opravovaly kostýmy. Letošní pohádka ale byla něčím jiná, poprvé se 
na divadelních prknech objevilo hned šest nových herců. Chci je pochválit za to, jak svoje role 


